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Technische vragen raad- en commissieleden

aan het college


Datum indiening : 19 mei 2020

Registratienummer : INT20-2306 [ Logo partij ]


Onderwerp: Mondeling gestelde vragen cie M&S/S&R d.d. 19-05-2020


Raadsvoorstel zienswijzen GR Omgevingsdienst NHN

De commissie adviseert dit voorstel als akkoordstuk op te nemen in de agenda van de komende raadsagenda.


Wethouder Valent zal nog schriftelijk op een vraag van D. Gosselaar reageren.


Vraag: De gemeente is deelnemer van de gemeenschappelijke regeling OD NHN. Eerder is gesteld dat de invoering van de Omgevingswet de gemeenten geen extra geld gaat kosten. Nu wordt in het voorstel aangegeven dat de financiële consequentie nog niet volledig in beeld zijn.

Dit lijkt in contradictie met eerdere beantwoording.


Antwoord: Ons streven en ook uitgangspunt is dat de invoering en ook uitstel van de Omgevingswet ons geen extra geld gaat kosten. Wij sturen vanzelfsprekend hierop via ambtelijke en bestuurlijke overleggen. Vooralsnog voorzien wij geen extra uitgaven als gevolg van de uitgestelde in werking treding van de Omgevingswet.


De vele variabelen die er spelen (onder andere de hoeveelheid taken die wij afnemen, ICT masterplan dat momenteel invulling wordt gegeven, Outputfinancieringstraject dat loopt en de VTH-strategie die opgesteld wordt) en we ook te maken hebben met een crisis, maken dat wij niet een volledig en helder beeld van de ontwikkelingen kunnen vormen, zodat wij u niet duidelijker kunnen informeren. Nogmaals, wij willen en verwachten geen extra kosten, echter kunnen we dit niet uitsluiten. Hierbij speelt ook het feit dat besluiten bij de OD NHN via meerderheid van stemmen genomen worden. Wij zijn één -met Langedijk twee- van de 17 deelnemers en samen goed voor 7 van de 100 stemmen. Als regio hebben wij 27 van de 100 stemmen.


Raadsvoorstel zienswijzen GR GGD

De commissie adviseert dit voorstel als akkoordstuk op te nemen in de agenda van de komende raadsagenda.


Wethouder Fintelman zal in het raadsvoorstel/-besluit nog enkele bedragen corrigeren.


Antwoord:

De bedragen zijn inmiddels gecorrigeerd. (De GGD valt overigens onder de portefeuille van wethouder Valent)
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Raadsvoorstel instellen fond voor steunmaatregelen

De commissie adviseert dit voorstel als bespreekstuk op te nemen in de agenda van de komende raadsagenda.


Wethouder Fintelman zal enkele gestelde vragen nog schriftelijk beantwoorden.


Antwoord: Verschillende vragen van de commissieleden zijn al tijdens de commissie zelf beantwoord. En er zijn daarna nog een aantal vragen schriftelijk gesteld door de commissieleden.

Deze zijn inmiddels beantwoord. We gaan er van uit dat hiermee alle nog openstaande vragen zijn beantwoord.


Raadsvoorstel Vaststelling bestemmingsplan De Rotonde en besluit hogere waarde Wet geluidhinder (RB2020036)


Toezegging : Wethouder Valent – Groot geeft schriftelijk antwoord op de vraag welke parkeernorm is aangehouden bij de voorziening voor toekomstioge parkeerplekken.


Antwoord: Voor het woonzorgcomplex worden er 18 parkeerplaatsen gerealiseerd. Bij transformatie naar woningbouw is een verdubbeling van het aantal parkeerplaatsen mogelijk (antwoord al op 12 mei in de commissie gegeven)


Raadsvoorstel Vaststelling 16e herziene grondexploitatie Stadshart 2020 d.d. april 2020

(RB2020040)


Toezegging: wethouder Stam – De Nijs zegt schriftelijke informatie toe over de mogelijkheden van vaste parkeerplekken voor abonnementhouders, met name bij de garage nabij de Albert Hein in het Stadshart


Antwoord: binnenkort ontvangt u een raadsinformatiebrief over het antwoord op de motie ‘parkeren in het stadshart’. De informatie in deze raadsinformatiebrief kan betrokken worden bij de thema-avond mobiliteit en parkeren op 9 juni a.s.


Toezegging: wethouder Stam – De Nijs stuurt voorafgaande aan de aankomende raadsvergadering informatie over de afspraken met de accountant naar de raad


Antwoord: In samenspraak met onze accountant is het uitgangspunt t.a.v. de inschatting van de conjuncturele effecten van de Covid-19 situatie er één op basis van het worst case scenario. Er moet dan gedacht worden aan een situatie dat de ontwikkelaar failliet gaat. In dat geval is de inschatting van het financieel effect o.b.v. een 50% kans verwerkt en zal als zodanig in het weerstandsvermogen in de jaarrekening verwerkt worden.
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Raadsvoorstel Voortgang verbeteren doorstroming Oosttangent (RB2020042)


Toezegging wethouder Stam- De Nijsstuurt voorafgaand aan de behandeling in de raadsvergadering het rapport van verkeeronderzoeksbureau Goudappel Coffeng (incl. schetsen van de rotondes met daarin ook de oplossingen voor het langszame verkeer) toe aan de raadsleden;


Antwoord: dit rapport is inmiddels naar de raadsleden verstuurd.


Raadsvoorstel Herziening Nota Bovenwijkse Kosten (NBK1) Hoofdinfrastructuur incl. verloop reserve NBK1 (RB2020038)


Toezegging: wethouder Fintelman ziet de technische vraag van de heer Feelders over waar de onttrekkingen vandaan komen van de reserve NBK1 tegemoet.


Toezegging wethouder Fintelman kijkt na of de afschrijving van de tunnel 80 jaar duurt.


Antwoord: inmiddels is aan de griffie doorgegeven dat het inderdaad om een afschrijving van 80 jaar gaat.


Verduidelijking naar aanleiding van de discussie in de commissie:


1. Fietspaden.

Bij de behandeling van de herziening NBK1 2020 in de commissie Stad en Ruimte d.d. 12-5-

2020 werd door GroenLinks gesuggereerd dat de kapitaallasten nog gedekt zouden moeten worden uit de nog in te vullen bestedingsruimte.

Dit is niet juist, de kapitaallasten van de investering fietspaden ad € 1,0 miljoen netto zijn als onttrekking meegenomen in het verloop van de reserve. De kapitaallasten bestaan uit rente en afschrijving en bedragen in totaal € 1,6 miljoen.
Naast de netto investering wordt uitgegaan van een bijdrage groot onderhoud van €
250.000,- en van een (maximale) provinciale subsidie van € 1,250 miljoen. De bruto investering bedraagt derhalve maximaal € 2,5 miljoen.

2. Bestedingsruimte.

De hoogte van de huidige bestedingsruimte bedraagt in 2020 ca. € 7 miljoen. Deze investering genereert een totaalbedrag aan kapitaallasten van ca. € 11 miljoen bij een gemiddelde afschrijvingsduur van 60 jaar.

De afschrijvingstermijn is afhankelijk van het type investering. De bestedingsruimte is dus niet ca. € 11 miljoen maar ca. € 7 miljoen.
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Raadsvoorstel Fietsprojecten (RB2020044)


Toezegging wethouder Stam – De Nijs gaat na waarom het NHD voortijdig publiceert over de fietsprojecten.

Toezegging: wethouder Stam- de Nijskomt schriftelijk terug op de vraag hoe we de fietsveiligheid in Heerhugowaard monitoren.


Antwoord 1: Het komt vaker voor dat de pers op de hoogte is (via openbaarmaking van de B&W stukken) of op de hoogte wordt gesteld (via een persbericht) over zaken die het college van plan is aan de raad voor te stellen. In het vervolg zal er in persberichten duidelijker gecommuniceerd worden dat het een voorstel aan de raad betreft en dat de raad hier nog over komt te spreken en een beslissing zal nemen.


Antwoord 2: Het genoemde onderzoek bij de behandeling van het raadsvoorstel ‘fietsprojecten’ is tevens het in de raadsagenda 2020 gevraagde onderzoek naar veiligheid op wandel- en fietspaden, met aandacht voor fietsverkeer op rotondes.

Het college heeft in de programmabegroting 2020 op pagina 23/24 al aangegeven:

Er wordt gewerkt aan een inventarisatie en een plan van aanpak. Dat wordt dit jaar opgeleverd. We proberen door zoveel mogelijk ‘werk met werk te maken’ te bezien of we kunnen versnellen. Of dat gaat lukken is dit moment nog niet bekend. Er liggen op het onderwerp mobiliteit heel veel opgaven.

